
MARŠOV U ÚPICE

Dotazníkové šetření 2023
Konečné výsledky



POČTY ODEVZDANÝCH DOTANÍKŮ

K 31.3.2023 – ODEVZDALO 81 OBČANŮ ZE 152 

53
%

47
%

ODEVZDALO NEODEVZDALO



AKTUÁLNÍ STAV OBYVATEL V OBCI

22%

78%

Statistika obyvatel

Děti: 0-18 let Dospělí: 18+

Celkem obyvatel: 190
Děti: 0-18 let – 41 (19 chlapci x 
22 dívky)
Dospělí: 18+  - 149 (75 ženy x 74 
muži)
Průměrný věk obyvatel: 43,83 let



POHLAVÍ

3744

muž žena



VĚK

10

3020

19

15-29 let 30-49 let

50-64 let 65 a více let

2 x nevyplněno



JAK DLOUHO ŽIJETE V OBCI?

39

15 14
7 4

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

od narození více jak 20 let více jak 10 let méně než 5 let více jak 5 let

2x nevyplněno



CO SE VÁM V NAŠÍ OBCI NEJVÍCE LÍBÍ?

68 64

21 20 16 13 16 9
0

10

20

30

40

50

60

70

80

blízkost přírody klidný život kulturní a společenský život bezpečnost v obci

příznivé životní prostředí sportovní vyžití vzhled obce mezilidské vztahy



CO POVAŽUJETE ZA HLAVNÍ PROBLÉMY OBCE?

78

25
16 20

6
15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

silnice a cesty - údržba a stav2 sběr, třídění a odvoz odpadů

neexistující chodníky špatná dostupnost obchodů a služeb

celkový vzhled obce a veřejných prostranství ostatní



JAKÉ JSOU PODLE VÁS VZTAHY V OBCI?

11

59

9

velmi dobré docela dobré spíše špatné

2x nevyplněno



JAK VNÍMÁTE ROZVOJ OBCE Z POHLEDU 
POČTU OBYVATEL?

13

63

uvítal/a bych zvýšení počtu obyvatel

vyhovuje mi aktuální situace

Nevyplněno: 5x



PODPOŘILI BYSTE NOVOU VÝSTAVBU V OBCI?

3733

ano ne

Nevyplněno: 11x



CO SI MYSLÍTE, ŽE BY ZVÝŠENÍ POČTU 
OBYVATEL MOHLO PŘINÉST?

• Více mladších lidí, rodiny s dětmi, omlazení obce

• Peníze pro obec

• Živější obec, vyšší účast na kulturních akcích, více dětí na zábavu, více lidí 
na práci (pomoc) – rozšířila by se skupina aktivních obyvatel

• Rozšíření služeb (pedikúra, atd…)

• Akorát starosti, problémy

• Zhoršení mezilidských vztahů, zmizí soudržnost

• Zvýšení zátěže odpadu, úbytek soukromí

• Záleží na tom, kdo by to byl

• Lepší infrastruktura



CHYBÍ VÁM V OBCI NĚJAKÉ SLUŽBY?

18

53

ano ne

Nevyplněno: 10x



CHYBÍ VÁM V OBCI NĚJAKÉ SLUŽBY?
ANO:

• Zásilkovna box

• Obchod s potravinami

• Upravená běžecká trasa (okruh Kamenný kopec)

• Fitness

• Pojízdný obchod – pekárna

• Hospoda, bufík - udržení

• Služby - kadeřnictví, pedikúra, masáže

• Pokrytí všech mobilních operátorů

• Zásobení, bankomat



JSTE SPOKOJEN/A S TECHNICKOU 
INFRASTRUKTUROU OBCE? (VODOVOD, ELEKTŘINA, INTERNET, ROHLAS, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ)

15

54

61

rozhodně ano spíše ano

spíše ne rozhodně ne

Nevyplněno: 5x



JSTE SPOKOJEN/A S TECHNICKOU 
INFRASTRUKTUROU OBCE?

NE:
• Rozhlas (seřízení)

• Internet (výpadky, posilnění, rychlost)

• Dostupnost mobilních operátorů

• Veřejné osvětlení až k můstku v Občině

• Veřejné osvětlení – výměna, např. za solární

• Kanalizace

• Elektřina



MÁTE U VÁS DOMA PROBLÉM S MOBILNÍM 
SIGNÁLEM?

46

32

ano ne

Nevyplněno: 3x



MÁTE U VÁS DOMA PROBLÉM S MOBILNÍM 
SIGNÁLEM?

ANO:
• T-Mobile – většina

• O2

• Vodafone - minimum

• Od výpadku v srpnu 2017 (derecho) je to horší



JSTE SPOKOJENI S AUTOBUSOVÝMI SPOJI?

47

14

ano ne

Nevyplnilo: 20 osob (nevyužívá)



JSTE SPOKOJENI S AUTOBUSOVÝMI SPOJI?
NE:

• Zejména děti – ranní bus v 7.20, děti chodí pozdě do školy, navrhovaný čas 
v 7:10 (bus má často zpoždění)

• 10.00 hod - chybí

• V 8.00 hod a ve 13.00 hod (odkud – kam?)

• Z TU už nic nejede později odpoledne – poslední v 15.35

• V 8.00 hod a 22.30 hod, o víkendu autobus nejezdí skoro vůbec

• Místo v 9.00 hod by měl jezdit v 10.00 hod

• Školní autobus – Maršov – Trutnov a zpět

• Úpice – Maršov 13.00 hod (do LI jezdí dvě linky 12.00  a 12.30)

• Příjezd mezi 16:45-17:15, odjezd z Maršova 7.00-8.00 hod



MÁTE DOSTATEK MOŽNOSTÍ K TRÁVENÍ 
VOLNÉHO ČASU V OBCI V OBLASTI:

56 59 58

2 1 0
0

10

20

30

40

50

60

70

KULTURA SPORTOVÁNÍ SPOLEČENSKÉ VYŽITÍ

ANO NE



MÁTE DOSTATEK MOŽNOSTÍ K TRÁVENÍ VOLNÉHO 
ČASU?

NE:
• Divadlo

• Přednášky, besedy

• Tematické večery

• Kvízy

• Šipková liga



KTERÉ KULTURNÍ AKCE VÁM V OBCI CHYBÍ, 
NEBO BYSTE PREFEROVAL/A?

• Hřiště za OÚ: sportovní akce - turnaje, vesnická olympiáda MA x LI, 
volejbalový/nohejbalový turnaj, pravidelné hraní – parta lidí 

• Kurzy/kroužky – zahradnický (jaro/podzim), kurz první pomoci, kutilské, grilování, 
vaření, hrnčířský, výtvarný, keramický, košíkářství, sečení trávy, drátkování, 

• Přednášky – cestovatelské, příroda, chov, pěstitelství, školení řidičů, zdravotní

• Oživení starých tradic, ochotnické divadlo

• Taneční zábava

• Kroužky pro děti, cvičení (sokol)

• Herní večery – karetní, společenské hry

• Společné výlety - sklípky, pivovar, pro děti

• Sportovní hodinka – pro děti, nebo ženy, sport formou hry

• Volejbalové družstvo, rodinné výlety na kolách



JE PODLE VÁS NĚJAKÁ KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ 
AKCE, KTERÁ VÁM PŘIJDE ZBYTEČNÁ?

• Masopust



CO VÁM CHYBÍ NA HŘIŠTI ZA OBECNÍM 
ÚŘADEM, ABYSTE HO VÍCE VYUŽÍVALI?

• Posezení se stínem – altán, stůl s lavice

• Ohniště, workoutové prvky (př. Rtyně na Žabárně)

• Koš na basketbal (nastavitelný pro děti x dospělý)

• Volejbalová síť (parta pro pravidelné hraní), rakety a míčky

• Stolní tenis, pétanque, lanovka

• WC jako u dřevostavby, sociální zázemí, šatny, více zeleně

• Akce – sportovní i kulturní

• Kuželky, kolotoč, klouzačka, pískoviště, prolézačky

• Smyslový chodníček

• Zviditelnění a více propagace v rámci obce

• Menší občerstvení (pití) - lednice



MÁTE NÁPAD NA NĚJAKÉ KONKRÉTNÍ AKCE, 
KTERÉ BY SE ZDE MOHLY KONAT?

• Sportovní den, sousedské sportovní dny
• Vesnická olympiáda (MA x LI x HA)
• Soutěže rodiče s dětmi (rodiny), desetiboj, fotbalové klání
• Den otců – soutěž děti s otci
• Taneční odpoledne s lektorem
• Pohádkový les (strašidelná cesta)
• Pivní den – pivní soutěže, pivní ochutnávky/jídla na pivu
• Střídaní pořadatelství MA x LI (Masopust, pětiboj, volejbal, nohejbal, 

pohádkový den, karneval)
• Rodinný den, tenisový turnaj, rodinný ples, přátelská sportovní utkání
• „plechový muž“ – běh, plavání, kolo – exování piva => recese



AKTUÁLNĚ V OBCI FUNGUJE JEDINÝ SPOLEK A TO 
SHD. MĚL BY PODLE VÁS VZNIKNOUT DALŠÍ 
SPOLEK/KLUB, KTERÝ BY SE ZAMĚŘOVAL NA 

PODPORU PESTRÉHO ŽIVOTA VŠECH GENERACÍ V 
OBCI?

21
32

ano ne

Nevyplněno: 28x



JAK BY SE MOHL NOVÝ KLUB/SPOLEK JMENOVAT? 

• Maršovan

• Narubáci

• Spolek aktivních sousedů

• Babinec - (SDH = mužská záležitost) – dámský klub – poradna kosmetiky, recepty, dílničky –
velikonoční, vánoční, pořadatel akcí pro děti

• Klub seniorů/důchodců - pravidelná setkání na různá témata

• Osvětový spolek „Havlíček“ – kultura, sport, ekologie, divadlo, film, tematický večer, hudba, atd…

• Dámský klub

• Ochotnický spolek

• Skauti

• Červený kříž

• Název, který by vycházel z tradice obce / podle charakteru spolku (čerpat z kroniky)



JAK VÁM VYHOVUJÍ ZPŮSOBY KOMUNIKACE MEZI 
OBCÍ A VÁMI? (VYBERTE 2 PREFEROVANÉ 

MOŽNOSTI)

55 48

20 3
0

10

20

30

40

50

60

zpravodaj v
papírové podobě

aplikace v mobilním
telefonu

místní rozhlas internetové stránky
obce



INTERNETOVÉ STRÁNKY OBCE NAVŠTĚVUJI:

5

21

17

26

pravidelně (1x za týden i častěji) občas (1x za měsíc)

méně často (3–4x za rok) nesleduji, nečtu

Nevyplněno: 12x



UVÍTALI BYSTE OFICIÁLNÍ FACEBOOK OBCE?

27
39

ano ne

Nevyplněno: 15x



CHYBÍ VÁM O OBCI NĚJAKÉ INFORMACE?

9

55

ano ne

Nevyplněno: 17 x



CHYBÍ VÁM O OBCI NĚJAKÉ INFORMACE?
ANO:

• Vize a plány obce do budoucna, náklady obce, investice

• Na webu není zveřejněný zápis za zasedání zastupitelstva obce

• Stav opravy silnice

• Investiční akce – př. požární nádrž a okolí, velká investiční akce: 
neinformování obyvatel, rozpočet, grafický projekt (nevědomost 
ani zastupitelů)

• Detailnější informace o připravovaných investičních akcích

• Brožura o historii, např. uspořádat komentované vycházky obcí a 
okolím s výkladem zajímavostí (Rtyně – vycházky s ponocným)



MĚLA BY OBEC ZMĚNIT SYSTÉM TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
TAK, ABY VÍCE MOTIVOVALA OBČANY TŘÍDIT 

ODPAD OPROTI SOUČASNÉMU STAVU?

28

47

ano, zavést nový systém

ne, současný systém je vyhovující

Nevyplněno: 6x



SOUHLASÍTE S VYBUDOVÁNÍM MALÉHO 
SBĚRNÉHO DVORA UMÍSTĚNÉHO V NAŠÍ OBCI?

39
32

ano ne

Nevyplněno: 10x



SOUHLASÍTE SE ZRUŠENÍM VELKÉHO KONTEJNERU 
NA SMĚSNÝ ODPAD A ZAVEDENÍM POPELNIC U 
JEDNOTLIVÝCH DOMÁCNOSTÍ PŘI ZACHOVÁNÍ 

STEJNÉ VÝŠE POPLATKU?

44
32

ano ne

Nevyplněno: 5x



POKUD JSTE ODPOVĚDĚL/A „ANO“ –
VYHOVOVAL BY VÁM SVOZ:

2

35

10

1x týdně 1x za 14 dní 1x za měsíc



PŘEDSTAVTE SI, ŽE MŮŽETE SAMI ROZHODNOUT O 
INVESTICI. DO ČEHO BYSTE INVESTOVALI V RÁMCI 

OBCE, POKUD BYSTE MĚLI: 100.000 Kč
• Vytvořit sběrná místa na odpad – sklo, papír, plast + přístřešky pro kontejnery na odpad 

• Hřiště u OÚ - dovybavení hřiště, posezení - altán, pískoviště, výsadba stromů

• Osvětlení na kurtu, odvodnění cesty u fotbalového hřiště

• Kastrační program pro kočky

• Ozvučení společenských akcí

• Trampolína, vlek na saně

• Škola – zkulturnit společenskou místnost, kuchyně, WC, šatna, byty

• Oprava křížku

• Údržba zeleně, výsadba

• Workoutové hřiště, opičí dráha – lesní cesta k rybníku – Proruby, altán s ohništěm

• Odpadkové koše ke každé autobusové zastávce, oprava/výměna plakátových ploch

• Přestěhovat zvoničku



PŘEDSTAVTE SI, ŽE MŮŽETE SAMI ROZHODNOUT O 
INVESTICI. DO ČEHO BYSTE INVESTOVALI V RÁMCI 

OBCE, POKUD BYSTE MĚLI: 1.000.000 Kč
• Rekonstrukce bývalé prodejny – klubovna

• Rekonstrukce OÚ, výměna oken

• Asfaltová cesta Pustiny-JZD

• Tříděné kontejnery pro občany

• Výměna veřejného osvětlení, fotovoltaika na OÚ a KD

• Vytápění KD – nové, dovybavení KD, tepelné čerpadlo KD

• Silnice, cesty, chodníky

• Škola – třída, úprava místnosti pro spolkovou činnost

• Podzemní kontejner

• Dřevostavba – WC

• Přestěhovat zvoničku

• Zakoupení pozemku v dolní části obce (odkladiště)

• V některých částech obce vybudovat chodník

• Rozšířit kaliboudu a přidat saunu, relaxační zóna, lanovka u koupaliště, čistička vody u koupaliště

• Občerstvovací automat u Kaliboudy a na hřišti za OÚ



PŘEDSTAVTE SI, ŽE MŮŽETE SAMI ROZHODNOUT O 
INVESTICI. DO ČEHO BYSTE INVESTOVALI V RÁMCI 

OBCE, POKUD BYSTE MĚLI: 3.000.000 Kč
• Rekonstrukce OÚ a hasičské zbrojnice

• Oprava hlavní silnice

• Fasáda OÚ a hasičské zbrojnice

• Asfaltová cesta Pustiny - JZD

• Spojení Libňatov – Maršov – lesní cesta

• Hlavní cesta, přilehlé komunikace, chodníky

• Obchod s potravinami

• Oprava hrází na rybnících

• Nové veřejné osvětlení

• Kanalizace

• Rekonstrukce bývalé školy

• Rozhledna

• Investice spojené s novou výstavbou – výkup pozemků, zasíťování – umožnit přistěhování nových rodin



CO PODLE VÁS MÁ V OBCI VELKÝ POTENCIÁL, ALE 
NENÍ VYUŽITÝ (OBJEKT/MÍSTO). A JAK BYSTE HO 

KONKRÉTNĚ VYUŽIL/A?
• Bývalá prodejna – spolková místnost, byt, home-made prodejna

• Bývalá prodejna – využití výlohy – zajímavosti, fotky, zajímavosti

• Místní knihovna – prostor využít jinak

• Škola – vytvořit prostor pro důstojné scházení dětí, dospělých a důchodců

• Rekonstrukce bývalé spojovací cesty od spodního rybníku na Mezilečí

• Lesní cesta k rybníku na Proruby – opičí dráha s ohništěm

• Kulturní dům – více akcí, cvičení

• Zvonička – zpřístupnit lidem, turistický cíl

• Maršovský bufík – častější provoz

• Hřiště pro děti u požární nádrže

• Bývalá škola/ prodejna – obecní byty

• Sportovní hřiště za OÚ – udělat kopii Kaliboudy v menším (zázemí, občerstvení, stín), místo pro relaxaci a odpočinek 
v každém ročním období, nalákat lidi k většímu využívání

• Udržovat vodu pro koupání, sauna, kopec u koupaliště – úprava na zimní sporty



RÁDI BYCHOM ZNALI VÁŠ NÁZOR NA 
POJMENOVÁNÍ NOVÝCH LOKALIT, KTERÉ V OBCI 

VYUŽÍVÁME. ZASLOUŽILY BY SI JEDNOTNÝ NÁZEV, 
POD KTERÝM BUDOU VYSTUPOVAT.

zástavba rodinných domů „u 
kravína“ 

• U Kravína

• Na Kamenným kopci

• Na Výsluní

• Na Kopečku

• Na Větrné hůrce

• Pod lesem

• U Vachova lesa

• Na Kameňáku

• Kameňákov

• Osada na Kamenném kopci 

• U lesíka

• Slunečná

• Na Paloučku

• Vachemberk



RÁDI BYCHOM ZNALI VÁŠ NÁZOR NA 
POJMENOVÁNÍ NOVÝCH LOKALIT, KTERÉ V OBCI 

VYUŽÍVÁME. ZASLOUŽILY BY SI JEDNOTNÝ NÁZEV, 
POD KTERÝM BUDOU VYSTUPOVAT.

prostranství „u požární nádrže“

• U Kaliboudy

• Bouda u nádrže

• Na Návsi

• Koupaliště, Plovárna

• U Žabáka

• Pod zvoničkou

• U Dřevostavby

• U nádrže

• Prostranství u dřevostavby

• Údolíčko

• Na Zábavě

• Pod kapličkou

• Veřejné lázně



RÁDI BYCHOM ZNALI VÁŠ NÁZOR NA 
POJMENOVÁNÍ NOVÝCH LOKALIT, KTERÉ V OBCI 

VYUŽÍVÁME. ZASLOUŽILY BY SI JEDNOTNÝ NÁZEV, 
POD KTERÝM BUDOU VYSTUPOVAT.

sportovní areál „za obecním 
úřadem“

• Na Hřišti

• U Kurtů

• Sportovní areál „Tenisák“

• Sportovní areál U Lípy

• Mučírna

• Areál u obce

• Sportoviště

• U památné lípy

• U stadionu



RÁDI BYCHOM ZNALI VÁŠ NÁZOR NA 
POJMENOVÁNÍ NOVÝCH LOKALIT, KTERÉ V OBCI 

VYUŽÍVÁME. ZASLOUŽILY BY SI JEDNOTNÝ NÁZEV, 
POD KTERÝM BUDOU VYSTUPOVAT.

křižovatka na horním konci obce 
„u Vlčků“

• U Vlčků 

• K Písníku

• Na Vršku

• Křižovatka u Vlastika

• Na Proruby

• Křižovatka u Pašáka

• Na Horňáky



ZDE NÁM MŮŽETE NAPSAT VAŠE PODNĚTY, 
NÁPADY, PŘIPOMÍNKY ČI PŘÁNÍ, KTERÉ V 

DOTAZNÍKU NEZAZNĚLY. 
• Co nejdříve nová cesta

• Důslednost při opravě hlavní silnice – pohlídat termíny

• Asfaltová cesta Pustiny – JZD

• Venkovní sezení u dřevostavby – stín a stoly se židlemi

• Kontejner na bioodpad (alespoň na podzim)

• Přesun zvoničky

• Jiný zdroj vytápění KD

• Oplotit vsakovou nádrž na hřišti

• Zastaralé webové stránky

• Řešit situaci s otevřeným kontejnerem

• Zlegalizovat prodej občerstvení – provozovatel, účetnictví, zodpovědnost, hygiena, atd…

• Dětské hřiště pod JZD – název „Na Otočce“

• Vybudování chodníku v horní části obce – Vojtěchovi (č.p. 15) – Baudyšovi (č.p. 12)

• Nepořádek v obci, špatná údržba zeleně, pravidelné sekání obecních pozemků

• Bývalá prodejna – dát ji do původního stavu, udělat klubovnu


